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Ebeveynlerden birinin evde olmadığı 
durumlarda, evde çocuğun yanında olan 
ebeveyn, birbirlerinin kurallarını 
bozmamalıdır. Örneğin, baba çocuğun kendi 
yatağında yatması konusunda özen 
gösterirken, babanın birkaç günlük evde 
olmadığı zamanlarda anne ve çocuk birlikte 
uyursa, çocuk sadece baba öyle istediği için 
kendi odasında yalnız yatması gerektiği 
mesajını alır.   

Sonuç Olarak:   Anne babanın farklı görüş 
ve tutumları hemen her ailede az ya da çok var 
olan kaçınılmaz bir durumdur. Anne babalar 
bu farklılıkları “ Benim dediğim olacak”  
savaşına dönüştürmedikleri sürece, birbirlerini 
tamamlayarak çocuğun gelişimine katkı 
sağlayacak bir zenginlik olarak yaşayabilirler. 

Başarılı Anne-Baba-Çocuk İlişkisinin Koşulları  
 Anne babalar öncelikle çocuklarını 

tanımalı ve onları ilgi ve yetenekleri 
doğrultusunda yönlendirmelidir. 

 Anne babalar, çocuklarının kendi 
modelleri olmadığının bilincinde olarak, her 
çocuğun kendine özgü niteliklerle donanmış, 
ayrı bir birey olduğunu düşünerek 
kardeşleriyle ve diğer çocuklarla kıyaslama 
yoluna gitmemelidirler. 

 Anne babalar, çocuklarındaki güven 
duygusunu pekiştirmek için onlara 
yeteneklerini ve kapasitelerini aşmayacak 
sorumluluklar vermelidir. 

 Anne babalar çocuklarına yeterince 
ilgi, şefkat ve sevgi göstermelidir. 

 Anne babalar, çocuklarına yönelttikleri 
davranışlarda dengeli, tutarlı ve kararlı 
olmalıdır. 

 Anne babalar, özellikle disiplin 
konusunda görüş birliğinde olmaya ve çocuğun 
yanında tartışmamaya özen göstermelidir. 

 Anne babalar, oyunun çocuğun 
gelişimi üzerindeki olumlu etkilerinin 
bilincinde olarak, çocuklarıyla oyun 
oynamalıdırlar.  
 
 

 Anne babalar, önce kendi içlerinde 
barışık, huzurlu birer birey ve sağlıklı birer 
özdeşim modeli olmalıdırlar. 

 Anne babalar, çocuğu kendi kendini 
yöneten bir birey olarak yetiştirmek için 
gerekli psikososyal ortamı hazırlamalıdırlar. 
Bunun için de aşırı koruyucu yaklaşımdan 
kaçınarak çocuğun kendi kendini yöneten bir 
birey olmasına fırsat vermelidirler. 
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ÇOCUK BAKIMINDA GÖRÜŞ AYRILIKLARI 
Anne babanın farklı kişilik yapıları, yetişme 

tarzları, anlayışları ve davranış farklılıkları 
olacaktır. Bu, çocuğun yetişme ve zekâ 
gelişiminde iyi yönde katkılar sağlayabileceği 
gibi, çocuğun eğitimi ve davranışlarının 
yönlendirilmesinde anne babanın birbirinden 
habersiz olmaları veya tamamen farklı 
yaklaşımları çocukların psikososyal gelişiminde 
büyük sıkıntılar oluşturabilmektedir. 

Örneğin; bir anne aşırı hoşgörülü olabilir; 
baba ise tam tersi disiplin yönüyle ağır 
basabilir. Bu durumda çocuğun davranışları, 
konuşması, hal ve hareketleri tamamen iki farklı 
kutup tarafından yönlendirilmeye çalışılırsa 
çocukta davranış problemleri ve bazı psikolojik 
sorunlar yaşanabilir. 

Babanın koyduğu kuralı annenin bozması 
veya tam tersi babanın hoşgörü gösterdiği bir 
davranışa annenin sınır koyması genelde 
çocuğun davranış olarak kararsız, çekingen, 
çelişkili ve tutarsız bir hale gelmesine neden 
olabilir. Bu çocuğa yansıyan çelişkili ve tutarsız 
durum çocukta değişik kaygı belirtilerinin 
(tırnak yeme, tik, konuşma bozuklukları, uyku ve 
yeme bozuklukları vb.) ortaya çıkmasını 
kolaylaştırabilir. Bu nedenle çocuğun 
yetiştirilmesinde, anne babaların mümkün 
olduğu kadar birbirlerini desteklemeleri, tutarsız 
davranmamaları, çocuğun yanında birbirinin 
uygulamalarını eleştirmemeleri gerekir. 

 

Bazı görüş farklılıkları olsa bile çocuğun 
olmadığı zamanlarda konuşularak ortak 
görüşün çıkması ve ortak söz birliğinin 
sağlanması gerekir. Aksi takdirde bu farklılıklar 
ve anne babanın çelişkili davranışları çocuk 
tarafından kullanılabilir. Çocuğun anne babayı 
yönlendirmesi bu farklı tutumlardan dolayı 
kolaylaşabilir.  

Çocuklar donmamış beton gibidir, 
üzerlerine ne düşse iz bırakır. Haim 
Jinott 

Bir başka noktada, anne baba harici bir 
başka kişinin     ( genelde büyükanne,  
büyükbabanın) anne babanın koyduğu 
kuralları ihlal eden veya zayıflatan 
yaklaşımlarda bulunarak, çocukların kurallara 
uymasını ve davranışlarının şekillenmesini 
engellemesidir.  

Çocuklara yansıtılan davranışların zaman 
içinde değişikliklere uğraması uygun değildir. 
Yani anne bugün koyduğu kuralı bir hafta sonra 
bozuyor veya tam tersi bir tutum izliyorsa (  
Örneğin; rujunu kullanan kızına önce 
kızmak, daha sonra ise gülmek) bu durum 
çocukların gelişimini kötü yönde etkiler. Çünkü 
çocuk bir hafta önce tepki almadığı bir 
davranıştan bir hafta sonra tepki aldığını 
görürse bu, onun kendine güvenini azaltır, onu 
çekingen, tedirgin ve kaygılı birisi haline 
getirebilir. Yani çocuğun çevresinden (aile, 
arkadaş, okul ve öğretmen, sosyal çevre ) 
sürekli ve tutarlı davranışlar görmesi 
önemlidir. 

 
Çocuk için anne babanın birbirine nasıl 

davrandığı, birbiriyle nasıl uzlaştıkları ve 
birbirlerine karşı gösterdikleri sevgi ve saygı;  
neye izin verilip neye verilmeyeceğinden daha 
önemli bir konudur. 

Örneğin:  Çocuğun bilgisayarda savaş 
oyunları oynamasına karşı olan bir annenin,   
bu tür oyunları oynamasına izin veren 
babayla çocuğun önünde tartışması,  çocuğa 
bilgisayarda oyun oynamasından daha fazla 
zarar verebilmektedir. 

 
 

   Anne ile baba birbirlerinin görüşlerini 
dikkatlice ve saygı göstererek dinleyebiliyor ve 
zaman zaman birbirine hak verebiliyorsa,  bu,  
çocuk için çok da olumlu bir örnek olur. Çocuk 
da farklı görüşleri dinleyebilme ve uygun 
şekilde tartışabilmeyi öğrenir. 

Uyku saati, yemek yeme,  ev kuralları,  
disiplin vb. temel konularda nasıl davranılması 
gerektiğiyle ilgili olarak anne ve baba önceden 
konuşup anlaşmalıdır.  

 Çocukların yanında anne baba,  birbirleri 
hakkında olumsuz,  eleştirel biçimde 
konuşmamalıdır. Bu,  çocuğun gözünde 
ebeveynin otoritesini zedeler ve çocuğun 
eleştirel,  insanlara karşı olumsuz yaklaşan bir 
çocuk olmasına neden olabilir. 

 
Çocuğunuzun yanında birbiriyle çelişen 

mesajlar vermemelisiniz.  Yemekten önce anne 
çocuğun, şeker, çikolata, bisküvi vb. yiyecekler 
yemesine izin vermiyorsa, baba da çocuk 
ağladığı için anneye   “Rahat bırak çocuğu bu 
seferlik yesin,  bir şey olmaz.”  demesi 
sonucunda çocuk,  ısrarcı olarak veya ağlayarak 
tüm kurallara uymak zorunda olmadığını 
öğrenir.  
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